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На зображенні — теплий липневий пейзаж України. 
На передньому плані поле соняхів. Стежка веде до
невеликої білої хати з солом’яною стріхою, що стоїть
посеред поля. На горизонті видно зелені дерева 
та далекі смуги полів.
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Метою стратегії є приведення системи правосуддя щодо
дітей у відповідність до міжнародних стандартів,
зокрема Конвенції ООН про права дитини, стратегічних
документів Ради Європи та рекомендацій Комітету ООН 
з прав дитини. До основних стратегічних цілей включено
також захист прав дітей в умовах збройного конфлікту —
зокрема документування та розслідування воєнних
злочинів проти дітей, посилення міждержавної співпраці
щодо захисту дітей, які виїхали за межі України.

Триває евакуація з прикордоння Сумщини та продовжує
курсувати евакуаційний вагон потягу Суми — Ужгород.
Деталі за телефоном: +38 (068) 937-00-00. Також номера
телефонів для Сумського +38 (050) 650-70-83,
Шосткинського +38 (093) 326-50-06, 
Охтирського +38 (066) 684-01-72, +38 (099) 617-52-04,
Конотопського +38 (068) 449-14-92 та Роменського 
+38 (05448) 715-50 районів.
 
Обов’язкова евакуація стосується і частини Херсонської
громади: селища Інженерне; Комишанського,
Садівського та Антонівського старостатів (включно з
вулицями 1–34 Східні); у Херсоні — мікрорайона Корабел
(Острів), Янтарний-1, Янтарний-2, а також вулиць Андрія
Орлова, Грецької, Соборної, Перекопської (усі вулиці 
та провулки нижче до Дніпра). Гаряча лінія Херсонської
міської військової адміністрації: +38 (050) 040-44-24, 
+38 (098) 958-17-90.

Уряд схвалив Національну стратегію захисту
прав дитини у сфері юстиції до 2028 року

Продовжується евакуація з населених пунктів
на Сумщині, Херсонщині та Донеччині

Стратегічні рішення 

Евакуація 
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https://www.kmu.gov.ua/news/uriad-skhvalyv-natsionalnu-stratehiiu-zakhystu-prav-dytyny-u-sferi-iustytsii-do-2028-roku-osnovni-tsili-ta-zavdannia
https://www.kmu.gov.ua/news/uriad-skhvalyv-natsionalnu-stratehiiu-zakhystu-prav-dytyny-u-sferi-iustytsii-do-2028-roku-osnovni-tsili-ta-zavdannia
https://ukc.gov.ua/knowdledge/evakuatsiya-naselennya/
https://reinform.com.ua/70214/evakuacziya-z-prykordonnya-sumshhyny-tryvaye-kudy-zvertatysya-za-dopomogoyu/
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21 липня стартувала програма «Власна справа: простір
для розвитку». Відібрані учасники (-ці) зможуть
безкоштовно отримати грант на оплату або компенсацію
за необхідні для розвитку бізнесу освітні послуги —
міжнародні курси, освітні онлайн-платформи, професійні
школи, центри підвищення кваліфікації, курси
перекваліфікації, авторські курси експертів у відповідній
сфері ведення бізнесу тощо. 

Програма призначена для жінок-підприємиць, які активно
розвивають свій бізнес у виробничій та переробній
галузях. Максимальний розмір фінансової підтримки
становить 15 000 доларів США (до оподаткування), 
і ці кошти можуть бути використані лише на такі цілі:

придбання обладнання чи техніки для вашого бізнесу,
їхня доставка та монтаж;
закупівля програмного забезпечення, необхідного для
функціонування виробничого обладнання. 

Дедлайн подачі заявок — 31 жовтня 2025 (включно).
Більше деталей — за посиланням. 
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Зайнятість

Програма грантів на професійне навчання
«Власна справа: простір для розвитку»

Стартував прийом заявок на другий етап програми
«СТВОРЮЙ!»

Розпочата евакуація родин з дітьми у примусовий спосіб
з міста  Добропілля, сіл Ганнівка, Новий Донбас, Рубіжне
Добропільської громади та сіл Добропілля, Надія,
Новокриворіжжя, Новомар’ївка, Новофедорівка, Ракша
Криворізької громади. Для евакуації можна залишити
заявку за телефонами 0 800 500 121, +38 (073) 050-01-21
(Вайбер, Вотсап, Телеграм, Сигнал). Для евакуації тяжко
хворих та осіб з інвалідністю необхідно телефонувати 
за номером: 0 800 332 614, 0 800 888 888.

https://www.kmu.gov.ua/news/rozpochynaietsia-nabir-molodykh-pidpryiemtsiv-na-navchannia-vlasna-sprava-prostir-dlia-rozvytku
https://www.kmu.gov.ua/news/ponad-1-milion-investytsii-u-zhinoche-pidpryiemnytstvo-startuvav-pryiom-zaiavok-na-druhyi-etap-stvoriui
https://vlasnaspravagrant.com.ua/create/?utm_source=release_start#who-we-are-looking
https://www.facebook.com/share/p/1FEtsgxWZp/
https://www.facebook.com/share/p/1FEtsgxWZp/
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Спрощено можливість для пенсіонерів 
повідомити про неотримання виплат 
від Російської Федерації (РФ)

Відповіді на три найпопулярніші питання щодо
розміщення внутрішньо переміщених осіб (ВПО) 
за програмою «Прихисток» 
та призначення житлової субсидії

Субсидія на найм житла для ВПО: як подати
звернення, якщо орендодавець — юридична особа

Пенсійний фонд України (ПФУ) забезпечив можливість
подати повідомлення про неотримання виплат від РФ.
Для цього необхідно авторизуватися в особистому
кабінеті на вебпорталі електронних послуг ПФУ.
Детальна інструкція щодо того, як скористатися такою
можливістю — за посиланням.

З березня 2025 року питання компенсації витрат за
безоплатне розміщення ВПО належать до компетенції
ПФУ. Фонд підготував відповіді на три найпоширеніші
питання, які часто виникають в учасників (-ць) цієї
програми. Ознайомитися із запитаннями та відповідями
на них можна за посиланням. 

ВПО, які орендують житло у юридичних осіб, можуть
долучитися до програми державної адресної допомоги,
спрямованої на покриття витрат на оренду житла. 
У такому випадку наймач, який є уповноваженою особою
домогосподарства, має самостійно подати заяву 
та договір найму житла.

Соціальна підтримка та пенсії

https://www.pfu.gov.ua/2173378-u-pensijnomu-fondi-ukrayiny-rozshyryly-mozhlyvosti-servisu-povidomlennya-pro-neotrymannya-vyplat-vid-rf/
https://www.pfu.gov.ua/2173491-rozmishhennya-vpo-za-programoyu-pryhystok-ta-pryznachennya-zhytlovoyi-subsydiyi-top-3-pytannya/
https://www.pfu.gov.ua/2173057-subsydiya-na-najm-zhytla-dlya-vpo-yak-podaty-zvernennya-yakshho-orendodavets-yurydychna-osoba/
https://www.pfu.gov.ua/2173378-u-pensijnomu-fondi-ukrayiny-rozshyryly-mozhlyvosti-servisu-povidomlennya-pro-neotrymannya-vyplat-vid-rf/
https://www.pfu.gov.ua/2173491-rozmishhennya-vpo-za-programoyu-pryhystok-ta-pryznachennya-zhytlovoyi-subsydiyi-top-3-pytannya/
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Суб’єкти господарювання, які розмістили ВПО,
можуть звертатися до сервісних центрів ПФУ 
для отримання компенсації за спожиті 
комунальні послуги

Оновлена інформація для молоді з тимчасово
окупованих територій (ТОТ) та прифронтової
території щодо вступу до українських закладів вищої
освіти (ЗВО)

Компенсація передбачає відшкодування витрат на оплату
спожитих ВПО комунальних послуг (вода, тепло,
електроенергія тощо) у межах соціальних норм 
і нормативів. Суб’єкти господарювання, які розміщують
ВПО і виявили бажання отримувати компенсацію за
розміщення, звертаються із заявою та документами. 
До впровадження технічної можливості подання
відповідних звернень в електронній формі, суб’єкти
господарювання (підприємства та фізичні особи —
підприємці) можуть подати відповідні заяви та документи
до сервісних центрів головних управлінь ПФУ. 

На сайті Міністерства освіти і науки України (МОН) 
у розділі «Вступна кампанія до закладів вищої освіти 
2025 року» розміщені такі корисні інформаційні матеріали:

Алгоритм дій для громадян України, які здобули
середню освіту за кордоном та планують вступ
до українських ЗВО.
Інфографіки щодо вступу для людей із тимчасово
окупованої та прифронтової території.
Порядок прийому для здобуття вищої освіти
в 2025 році.

Детальна інформація про можливість виїхати з ТОТ,
умови вступу до ЗВО в Україні та контакти для звʼязку
зібрана за цим посиланням. 
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Освіта

https://www.pfu.gov.ua/2173207-sub-yekty-gospodaryuvannya-yaki-rozmistyly-vpo-mozhut-zvertatys-do-servisnyh-tsentriv-pensijnogo-fondu-ukrayiny-dlya-otrymannya-kompensatsiyi-za-spozhyti-komunalni-poslugy/
https://mon.gov.ua/osvita-2/vishcha-osvita-ta-osvita-doroslikh/vstupna-kampaniia-do-zvo/vstupna-kampaniia-do-zakladiv-vyshchoi-osvity-2025-roku/vstup-dlia-liudei-z-tymchasovo-okupovanoi-ta-pryfrontovoi-terytorii
https://enic.in.ua/images/inf_hrom.pdf
https://mon.gov.ua/osvita-2/vishcha-osvita-ta-osvita-doroslikh/vstupna-kampaniia-do-zvo/vstupna-kampaniia-do-zakladiv-vyshchoi-osvity-2025-roku/vstup-dlia-liudei-z-tymchasovo-okupovanoi-ta-pryfrontovoi-terytorii
https://mon.gov.ua/osvita-2/vishcha-osvita-ta-osvita-doroslikh/vstupna-kampaniia-do-zvo/vstupna-kampaniia-do-zakladiv-vyshchoi-osvity-2025-roku/poriadok-pryiomu-dlia-zdobuttia-vyshchoi-osvity-v-2025-rotsi
https://linktr.ee/vstup_tot
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Як подати заяву на вступ 
до професійно-технічного закладу людям із ТОТ

МОН затвердило Типову освітню програму
для осіб, які проживають або проживали 
на ТОТ

Програма спрямована на те, щоб забезпечити доступ 
до української освіти для учнів, які:

проживають на ТОТ та хочуть здобувати українську
освіту;
проживали на ТОТ і не мали доступу до української
системи освіти.

 
Навчання може бути організовано в асинхронному режимі
з використанням відеозаписів уроків, зокрема на
платформі «Всеукраїнська школа онлайн», а також інших
освітніх платформах і ресурсах — відповідно до освітніх
потреб учнів.
 
Учні, які проживали або перебували на ТОТ і не мали
змоги навчатися в українській системі освіти, після
переїзду на територію, підконтрольну Україні, можуть
продовжити навчання за цією Типовою освітньою
програмою.

З 1 липня розпочалася вступна кампанія до професійно-
технічних закладів. Подати заяву можуть і вступники 
з ТОТ. Складати Національний мультипредметний тест 
не потрібно. Вступник може подавати заяви до декількох
закладів одночасно. Детальнішу інформацію про вступ
можна дізнатися на: 

гарячій лінії МОН з питань освіти для жителів ТОТ —
0 800 504 425;
Урядовій гарячій лінії — 1545;
цілодобовій гарячій лінії з кризових питань — 1548,
+38 (044) 355-14-78.

https://mon.gov.ua/news/mon-zatverdylo-typovu-osvitniu-prohramu-dlia-uchniv-iz-tot
https://mon.gov.ua/news/yak-podaty-zaiavu-na-vstup-do-proftekhu-liudiam-iz-tymchasovo-okupovanoi-terytorii
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Скасовано наказ № 1112 (Порядок та умови здобуття
загальної середньої освіти в комунальних закладах
загальної середньої освіти в умовах воєнного стану 
в Україні). Діти ВПО можуть продовжувати дистанційне
навчання у своїх школах незалежно від місця
перебування. Дітям, які перебувають за кордоном, і надалі
надається можливість навчання за повною програмою 
в дистанційних класах, а також за скороченою —
українознавчим компонентом. Для дітей на ТОТ збережено
можливість навчатися в дистанційному класі або 
за педагогічним патронажем — залежно від безпекової
ситуації.

Вступ відбувається через освітні центри «Крим-Україна»
та «Донбас-Україна» — для вступників, які проживають 
на ТОТ, території активних бойових дій або переселилися
звідти після 1 січня 2025 року. 
Подання заяв і документів, проведення вступних
випробувань для вступників із ТОТ триває до 30 вересня.
І етап (зарахування за кошти держбюджету) — 
до 23 липня. ІІ етап (зарахування на контракт 
із можливістю переведення на вакантні бюджетні місця) — 
з 24 липня до 30 вересня.

Норми щодо мінімальної наповнюваності
дистанційних класів та вимог до навчання
внутрішньо переміщених дітей скасовано

Як вступити до закладів фахової передвищої
освіти людям із ТОТ?

https://mon.gov.ua/news/skasovano-nakaz-1112-i-vylucheno-deiaki-normy-z-nakazu-1115
https://mon.gov.ua/news/yak-vstupyty-do-zakladiv-fakhovoi-peredvyshchoi-osvity-liudiam-iz-tymchasovo-okupovanykh-terytorii-tot
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У першу чергу муніципальне житло отримають ветерани,
рідні загиблих захисників, військовослужбовці, ВПО, діти-
сироти, вчителі, лікарі, комунальники. Встановлені чіткі
критерії як для отримувачів житла, так і для самих
помешкань. Зокрема, встановлено норму — 40 квадратних
метрів на родину з двох осіб. Квартири мають бути
придатними для проживання, з умеблюванням і наявністю
побутової техніки. Орендна плата визначатиметься за
спеціальною формулою з урахуванням соціально-
економічних умов конкретного регіону.

Ідеться про старт будівництва кварталу муніципального
житла для маріупольців у Білій Церкві Київської області.
Проєкт передбачає зведення трьох житлових комплексів
на 1218 квартир загальною площею 96 тисяч квадратних
метрів, у яких зможуть проживати понад 3 тисячі осіб.
Житло буде надаватися ВПО у форматі соціальної оренди.
Пріоритет отримають родини військовослужбовців,
полонених, загиблих захисників і захисниць, багатодітні
родини, люди з інвалідністю. Будівництво стартує вже
цього року. Тривалість реалізації — до двох років, надалі
модель масштабуватиметься на інші громади.

Стартує експериментальний проєкт створення
фонду муніципального орендного житла

Для понад 1500 маріупольців побудують
муніципальне житло

Відновлення та облік
шкоди, житло

https://www.kmu.gov.ua/news/uriad-zapuskaie-eksperymentalnyi-proekt-stvorennia-fondu-munitsypalnoho-orendnoho-zhytla-denys-shmyhal
https://mindev.gov.ua/news/dlia-ponad-1500-mariupoltsiv-pobuduiut-munitsypalne-zhytlo-postanova-uriadu
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/796-2025-%D0%BF#Text
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Затверджено механізм дистанційного обстеження
знищеного житла на територіях активних бойових дій

Зміни в умовах програми «Житло для ВПО»

З 1 серпня 2025 року Міністерство фінансів України
(МФУ) перевірятиме заяви на виплати за програмою
«єВідновлення»

Дистанційне обстеження проводитимуть комісії, створені
органами місцевого самоврядування або обласними
військовими адміністраціями. Вони зможуть
використовувати всі доступні інструменти дистанційного
спостереження, зокрема: супутникові знімки; матеріали,
отримані за допомогою зйомки з безпілотного літального
апарату; фото та відео, зняті на мобільний телефон
власником житла.

Строк дії реєстрації кандидата в реєстровому переліку
становить два роки з дати його включення до такого
переліку. 1 листопада Державний фонд сприяння
молодіжному житловому будівництву виключить із
реєстрового переліку кандидатів на отримання кредиту 
в рамках проєкту «Житлові приміщення для внутрішньо
переміщених осіб» ВПО, які реєструвалися до 1 листопада
2023 року включно. З попереднім списком таких
кандидатів можна ознайомитися за посиланням.
Звертаємо увагу, що кандидат може самостійно, 
до настання 1 листопада 2025 року, подати Заяву про
виключення з реєстрового переліку кандидатів. Так само
ви маєте право повторно зареєструватися у програмі. 

Після подання заяви через портал чи застосунок «Дія» або
центри надання адміністративних послуг (ЦНАП), відомості
по заяві будуть автоматично передані спеціалістам МФУ,
які протягом пʼяти робочих днів можуть надати свої
рекомендації. Після успішної перевірки заяви
потраплятимуть до комісій місцевої влади. Важливо
зазначити, що термін перевірки Міністерством входить 
у загальний термін розгляду заяви — 30 днів. 
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https://mindev.gov.ua/news/zatverdzheno-mekhanizm-dystantsiinoho-obstezhennia-znyshchenoho-zhytla-na-terytoriiakh-aktyvnykh-boiovykh-dii
https://www.molod-kredit.gov.ua/pres-tsentr/novyny/zminy-umov-zhytlo-dlya-vpo
https://mindev.gov.ua/news/zaiavy-podani-na-ievidnovlennia-pereviriatyme-minfin
https://www.molod-kredit.gov.ua/images/News_foto/2025/07/Perelik-do-ogoloshennia-na-saiti_kandydaty-dlia-vykliuchennia-2-roky.pdf
https://www.molod-kredit.gov.ua/images/DOCUMENTS/ZhYTLOVI-PROHRAMY/VPO-KFW/zayava-pro-vykliuchennia-z-reestru2025.pdf
https://www.molod-kredit.gov.ua/images/DOCUMENTS/ZhYTLOVI-PROHRAMY/VPO-KFW/zayava-pro-vykliuchennia-z-reestru2025.pdf
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Система стане інструментом для автоматизованого обліку,
збору, оброблення та оприлюднення інформації про
земельні ділянки, будинки, квартири та інші об’єкти
нерухомості державної, комунальної або приватної форми
власності, які можуть бути використані для проживання
ВПО. Інформаційно-аналітична система має бути розроблена
та запрацювати не пізніше 1 жовтня 2026 року.

Станом на сьогодні держава, відповідно до п. 4 Порядку
організації харчування у закладах освіти та дитячих
закладах оздоровлення та відпочинку для дітей з числа
ВПО, передбачила дітям, що мають статус дитини, яка
постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів,
безоплатне харчування у державних і комунальних
закладах освіти. 

Держава запровадила допомогу — 50 тисяч гривень дітям,
які повертаються з ТОТ або після депортації. Кошти
надаються для підтримки дитини після повернення. 
Як отримати допомогу і на що її можна витратити — 
за посиланням в інфографіці.

Міністерство розвитку громад і територій України
створить інформаційно-аналітичну систему
об’єктів нерухомого майна для забезпечення
житлом ВПО

Пільги для дітей, які постраждали внаслідок
воєнних дій і збройних конфліктів в Україні

Як отримати 50 000 гривень для дитини після
депортації, з ТОТ або після примусового
переміщення в межах ТОТ

Різне корисне

https://mindev.gov.ua/news/minrozvytku-stvoryt-informatsiino-analitychnu-systemu-obiektiv-nerukhomoho-maina-dlia-zabezpechennia-zhytlom-vpo
https://www.kmu.gov.ua/news/dytyna-postrazhdala-vid-viiny-v-ukraini-khto-i-iak-mozhe-otrymaty-tsei-status
https://www.kmu.gov.ua/news/yak-otrymaty-50-000-hrn-dlia-dytyny-pislia-deportatsii-z-tot-abo-pislia-prymusovoho-peremishchennia-v-mezhakh-tot
https://www.kmu.gov.ua/news/yak-otrymaty-50-000-hrn-dlia-dytyny-pislia-deportatsii-z-tot-abo-pislia-prymusovoho-peremishchennia-v-mezhakh-tot
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Виплати, які з 1 липня 2025 року 
здійснюватиме ПФУ

Заява щодо Конференції з відновлення України
«Відновити краще, ніж було: Розкриття потенціалу
відбудови через забезпечення прав і залучення
українців із тимчасово окупованих територій України»

Новинні плітки за червень 2025 року

Із 1 липня 2025 року ПФУ отримав повноваження щодо
виплати 39 видів державних соціальних допомог,
соціальних стипендій, які раніше призначалися 
та виплачувалися органами соціального захисту
населення. Для тих, хто має право на державну соціальну
допомогу та її вже було призначено органами соціального
захисту населення, виплата здійснюватиметься 
в установленому порядку. Якщо звернення 
за призначенням виплати було подано до органу
соціального захисту населення, але заяву на цей час 
не розглянуто, — рішення ухвалюватимуть територіальні
органи ПФУ.
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Аналітичні та інформаційні
матеріали

https://www.pfu.gov.ua/2172811-vyplaty-yaki-z-1-lypnya-2025-roku-zdijsnyuvatyme-pensijnyj-fond-ukrayiny/
https://www.vplyv.org.ua/archives/10064
https://www.vplyv.org.ua/archives/10076
https://www.vplyv.org.ua/archives/10064
https://www.vplyv.org.ua/archives/10076
https://www.vplyv.org.ua/archives/10076
https://www.vplyv.org.ua/archives/10076
https://www.vplyv.org.ua/archives/10076
https://www.vplyv.org.ua/archives/10091
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Позиція щодо необхідності забезпечення прав
постраждалих унаслідок збройної агресії
проти України

Стаття «Що буде з пенсіями ВПО, які не пройшли
фізичну ідентифікацію або протягом року не
користувались своїми пенсійними рахунками?»

#ЗаконодавчаІніціатива № 13441 щодо
відшкодування ВПО окремих збитків, пов’язаних 
із збройною агресією, та компенсації вартості
житлово-комунальних послуг

Вікторія Золотухіна презентувала головні
результати дослідження впливу пільгового
іпотечного кредиту для ВПО у межах проєкту
«Житлові приміщення для внутрішньо
переміщених осіб» (KfW)

Законопроєкти тижня

Заходи

https://www.vplyv.org.ua/archives/10080
https://www.vplyv.org.ua/archives/10091
https://www.vplyv.org.ua/archives/10088
https://www.facebook.com/share/p/19oGC4r2yC/
https://www.vplyv.org.ua/archives/10080
https://www.vplyv.org.ua/archives/10091
https://www.vplyv.org.ua/archives/10088
https://www.vplyv.org.ua/archives/10091
https://www.vplyv.org.ua/archives/10091
https://www.vplyv.org.ua/archives/10091
https://www.vplyv.org.ua/archives/10091
https://www.vplyv.org.ua/archives/10091
https://www.vplyv.org.ua/archives/10088
https://www.youtube.com/watch?v=pXOw8F90ULM
https://www.youtube.com/watch?v=pXOw8F90ULM
https://www.vplyv.org.ua/archives/10088
https://www.vplyv.org.ua/archives/10088
https://www.vplyv.org.ua/archives/10088
https://www.vplyv.org.ua/archives/10088
https://www.vplyv.org.ua/archives/10088
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